
 Приказ № 290 от 19.03.2009 
 
 
 
 

Об утверждении графика проведения 
проверок соблюдения порядка 
рассмотрения обращений в 2009 году 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в 
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843, и в целях выполнения пункта 9 Указа Президента 
Республики Беларусь от 15 октября 2007 г. № 498 «О дополнительных 
мерах по работе с обращениями граждан и юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения проверок соблюдения в 
государственных организациях, подчиненных Министерству 
здравоохранения Республики Беларусь, управлений здравоохранения 
облисполкомов, комитета по здравоохранению Мингорисполкома 
порядка рассмотрения обращений в 2009 году согласно приложению. 

2. Назначить ответственным за проведение проверок в 
соответствии с вышеуказанным графиком начальника управления 
медстатистики, информационных технологий и делопроизводства  
Министерства здравоохранения Республики Беларусь Андросюка Б.Н. 

3. Работникам Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь при проведении проверок в подчиненных организациях в 
обязательном порядке рассматривать вопросы соблюдения порядка 
рассмотрения обращений граждан и юридических лиц. 

4. Ответственному за проведение проверок начальнику управления 
медстатистики, информационных технологий и делопроизводства 
Андросюку Б.Н. по результатам проведенной проверки доложить 
Министру здравоохранения Республики Беларусь Жарко В.И. 
 
 
Министр        В.И.Жарко



Приложение 
к приказу 
Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 
19.03.2009 № 290 

ГРАФИК ПРОВЕРОК 

соблюдения в государственных организациях подчиненных 

Министерству здравоохранения Республики Беларусь, управлений 

здравоохранения облисполкомов, комитета по здравоохранению 

Мингорисполкома порядка рассмотрения обращений в 2009 году 
 

Наименование организации 
Срок 

проведения 
проверки 

Структурное 
подразделение, 

проводящее 
проверку 

Ответственное 
должностное лицо, 

проводящее проверку 

Срок представления результатов 
проверки в письменной форме 

Учреждение образования 
«Белорусский 
государственный медицинский 
университет» 

Март УМИТ и Д Андросюк Б.Н. В течение 
3-х рабочих дней после 

проверки 

Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр гигиены» 

Март УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Республиканская клиническая 
стоматологическая 
поликлиника» 

Март УМИТ и Д Крайний В.А. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр «Мать и 
дитя» 

Март УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 



Государственное учреждение 
«Научно-исследовательский 
институт пульмонологии и 
фтизиатрии» 

Март УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский центр 
экстренной медицинской 
помощи» 

Апрель УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Республиканское унитарное 
предприятие «Центр экспертиз 

и испытаний в 
здравоохранении» 

Апрель УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Производственно-торговое 
республиканское унитарное 
предприятие «Белмедтехника» 

Апрель УМИТ и Д Крайний В.А. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр 
«Гематологии и 
трансфузиологии» 

Апрель УМИТ и Д Крайний В.А. # 

Государственное учреждение 
«Научно-исследовательский 
институт онкологии и 
медицинской радиологии им. 
Н.Л.Александрова» 

Апрель УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 



Государственное учреждение 
«Белорусский научно- 
исследовательский институт 
травматологии и ортопедии» 

Май УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр 
«Кардиология» 

Май УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Научно-практический центр 
детской онкологии и 
гематологии» 

Май УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Научно-исследовательский 
институт неврологии, 
нейрохирургии и 
физиотерапии» 

Май УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Научно-исследовательский 
институт эпидемиологии и 
микробиологии» 

Май УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Научно-исследовательский 
институт медико-социальной 
экспертизы и реабилитации» 

Май УМИТ и Д Оника Н.С. # 



Государственное учреждение 
«Белорусский центр 
медицинских технологий, 
информатики, управления и 
экономики здравоохранения» 

Июнь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский детский 
пульмонологический центр 
медицинской реабилитации» 

Июнь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский центр 
гигиены, эпидемиологии и 
общественного здоровья» 

Июнь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Республиканская детская 
больница медицинской 
реабилитации»  

Июнь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

«Республиканская клиническая 
больница медицинской 
реабилитации «Аксаковщина» 

Июнь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Республиканская клиническая 
психиатрическая больница 
«Новинки» 

Июль УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 



Государственное учреждение 
«Республиканская 
психиатрическая больница 
«Гайтюнишки» 

Июль УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Республиканская 
туберкулезная больница 
«Волковичи» 

Июль УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Республиканская 
туберкулезная больница 
«Сосновка» 

Июль УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский госпиталь 
инвалидов Великой 
Отечественной войны 
«Юрцево» 

Июль УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский 
клинический госпиталь   
инвалидов Великой 
Отечественной войны им. 
П.М.Машерова» 

Август УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский центр 
медицинской реабилитации 
воинов-интернационалистов»  

Август УМИТ и Д Оника Н.С. # 



Государственное учреждение 
«Республиканская больница 
спелеолечения» 

Август УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Республиканская клиническая 
больница патологии слуха, 
голоса и речи» 

Август УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр 
радиационной медицины и 
экологии человека» 

Август УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Республиканский центр 
реабилитации и 
бальнолечения» 

Август УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 
 

Государственное учреждение 
«Республиканская 
туберкулезная больница 
«Новоельня» 

Август УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
образования «Белорусская 
медицинская академия 
последипломного 
образования» 

Август УМИТ и Д Оника Н.С. # 



образования «Витебский 
государственный ордена 
Дружбы народов медицинский 
университет» 

Август УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Учреждение образования 
«Гомельский государственный 
медицинский университет» 

Сентябрь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Учреждение образования 
«Гродненский 
государственный медицинский 
университет» 

Сентябрь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Учреждение образования 
«Белорусский 
государственный медицинский 
колледж» 

Сентябрь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Учреждение образования 
«Пинский государственный 
медицинский колледж» 

Сентябрь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Республиканское учреждение 
образования «Оршанский 
государственный медицинский 
колледж» 

Сентябрь УМИТ и Д Оника Н.С. # 
 

Учреждение образования 
«Могилевское государственное 
медицинское училище» 

Октябрь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 
 



Автотранспортное 
республиканское унитарное 
предприятие «БелПАТ» 

Октябрь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Республиканская научная  
медицинская библиотека» 

Октябрь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Торгово-производственное 
республиканское унитарное 
предприятие «Белфармация» 

Октябрь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Государственное учреждение 
«Дирекция 

Строящегося предприятия 
Министерства 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

Октябрь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Государственное учреждение 
«Республиканская больница 
медицинской 

Реабилитации «Городище» 

Ноябрь УМИТ и Д Андросюк: Б.Н. # 

Комитет по здравоохранению 
Мингорисполкома 

Ноябрь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Управление здравоохранения 
Брестского облисполкома 

Ноябрь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 



Управление здравоохранения 
Витебского облисполкома 

Ноябрь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Управление здравоохранения 
Гомельского облисполкома 

Ноябрь УМИТ и Д Оника Н.С. # 

Управление здравоохранения 
Гродненского облисполкома 

Декабрь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Управление здравоохранения 
Могилевского облисполкома 

Декабрь УМИТ и Д Андросюк Б.Н. # 

Управление здравоохранения 
Минского облисполкома 

Декабрь УМИТ и Д Оника Н.С. # 



 


